
                                                                                                                      
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

          18.01.2023                                                                              №  31 

О внесении изменения в приложение к 
постановлению администрации района 
от 03.11.2017 № 1234  

               
 

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 
района от 03.11.2017 № 1234 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию», изложив приложение № 1 к административному регламенту 
согласно приложению. 

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин 

 

 



 

Приложение 
к постановлению администрации района 

от 18.01.2023 №  31 
Приложение № 1 

к административному регламенту 
 

В_администрацию Вязниковского района_____ 
(наименование ОМСУ) 

 
от застройщика  

 (наименование застройщика – для юридических лиц) 
 

(фамилия, имя, отчество – для физических лиц) 
 

отчество, должность руководителя – для юридических лиц) 
 

(индекс, адрес, телефон) 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

 
Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию  

 

(наименование построенного, реконструированного 

 

объекта капитального строительства в соответствии с разрешением на строительство) 

 

расположенного на земельном участке с кадастровым номером 

по адресу: 

(полный адрес построенного, реконструированного объекта капитального строительства) 

 
 

 

Строительство (реконструкция) осуществлялось на основании разрешения на 
строительство  
от "  "  20  г. №  
 

Право на пользование земельным участком закреплено  
_____________________________________________________________________________  

(наименование документа) 
 от "  "  20  г. №  

 
Согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права 

собственности застройщика на построенные, реконструированные здание, сооружение и 
(или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, 
если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без 
привлечения средств иных лиц 

 



2 

да/нет 

Согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление государственной 
регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на 
построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в 
таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, 
реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц 

 
да/нет 

Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственной 
регистрации прав 

 
 

Адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным лицом (иными 
лицами) в случае, если строительство или реконструкция здания, сооружения 
осуществлялись с привлечением средств иных лиц 
 

 
Приложение: 
1. ________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________. 

2. ________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________. 

3. ________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________. 

4. ________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________. 

5. ________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________. 

6. ________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________. 

7. ________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________. 

8. ________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________. 

9. ________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________. 

10. _______________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________. 

Результат предоставления муниципальной услуги прошу выдать: 
 



3 

 (выдать лично в ОМСУ, в МФЦ; отправить по почте, по электронной почте) 

  
Застройщик    

 

 
 

(фамилия, имя, отчество (для граждан);  
 

(подпись)  

 
 

 

 
наименование, фамилия, имя, отчество, должность руководителя, печать (для юридических лиц) 

 

 
"  "  г. 

 

 
 

 

 
Документы принял    

 

 
 

(фамилия, имя, отчество, должность) 
 

(подпись)  

 
"  "  г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 
Завизировано:  Согласовано: 

Первый заместитель главы 
администрации района  
                                             А.В. Рыжиков 

 Начальник управления строительства и 
архитектуры администрации района 

                                                    И.А. Кузьмин 

Заместитель главы администрации 
района, начальник управления аппарата  
                                          Е.А. Максимова 

   

Начальник юридического управления 
администрации района 

                                         М.М. Аганичева 

  

 
Файл сдан: 
Заведующий информационно-компьютерным отделом управления аппарата  администрации 
района                                                                                                   М.В. Белов 

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю:                     О.Ю. Никитина 

Название файла: С:\ Мои документы \ Постановления \ О внесении изменений в приложение 
к постановлению администрации района от 03.11.2017 № 1234.doc. 
Исп. О.Ю. Никитина – главный специалист управления строительства и архитектуры,            
т. 2-03-37 

 
Разослать: 
1. Управлению строительства и архитектуры - 2 экз. 
2. Юридическому отделу - 1 экз. 
3. Филиал ГБУ «МФЦ Владимирской области» в городе Вязники - 1 экз. 
4. МАУ «Вязники-медиагрупп»   - 1 экз. 
5. ООО «Консультант – Вязники» - 1 экз.            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 
 
 
 



 

 
Начальник управления строительства и архитектуры 
администрации района                                                                                                 И.А. Кузьмин 
 
Главный специалист управления строительства 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


